SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO

EDITAL Nº 01/2022/PRODIR/PROSGRAP/UFS
VAGAS PARA DISCENTES ESPECIAIS

A Comissão de Seleção, no uso das suas atribuições, torna público a homologação das
inscrições referente à seleção de alunos especiais para disciplinas isoladas no mestrado
acadêmico em Direito. Conforme Edital o prazo para interpor recurso quanto a homologação das
inscrições é de 20 às 23h59 do dia 21 de junho de 2022 via e-mail institucional do PRODIR
constante no referido edital. Ressaltamos os itens do Edital abaixo:

3.2. Caso haja mais de uma inscrição do mesmo candidato para este edital, será considerada
apenas a última inscrição.

3.8.1. Os candidatos deverão anexar a documentação obrigatória abaixo no período de inscrição,
através de envio eletrônico, em campo disponível no SIGAA no ato da inscrição, em arquivo único
em extensão PDF:

a) Diploma de graduação ou declaração de provável concludente emitida pela instituição,
desde que a conclusão da referida

graduação aconteça antes do período de realização da matrícula institucional para os aprovados no
curso de pós-graduação.

b) Histórico Escolar do curso de graduação.

c) Documentação comprobatória dos critérios exigidos no item 1.3.1.1 para alunos da
graduação da UFS.

d) Currículo Lattes comprovado (inserir a cópia de todos os documentos que comprovem o
que está descrito no currículo).

e) Formulário para intenção de vaga em disciplina (ANEXO I).

f) Formulário de solicitação de atendimento especial (para os que necessitarem).

3.8.2. É de inteira e exclusiva responsabilidade do candidato a documentação por ele fornecida
para a inscrição, as quais não poderão ser alteradas ou complementadas, em nenhuma hipótese ou
a qualquer título.

3.8.4. A falta de qualquer um dos documentos exigidos implicará no indeferimento da inscrição do
candidato.

LISTA DE CANDIDATOS COM  INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NÚMERO DE
INSCRIÇÃO

NOME SITUAÇÃO

93005 ACUCENA VASCO NASCIMENTO
DEFERIDA

93120 ADAO DE SOUZA ALENCAR NETO

INDEFERIDA – não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (faltou
anexar o formulário para

intenção de vaga em
disciplina)

93119 ADELE CAROLINE SANTOS BISPO DEFERIDA

93154 ADRIANO DE JESUS SILVA DEFERIDA

93011 ALDELEINE MELHOR BARBOSA DEFERIDA

92868 ALEXANDRE MOURA SANTOS
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
92504 ALEX TORRES SANTOS DEFERIDA

93113 ALISSON OLIVEIRA CRUZ SILVA RAMOS DEFERIDA

93057 ALLAN CHARLES DANTAS BARROS
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
92889 AMYLENE MENESES GOMES ALMEIDA DEFERIDA

92834 ANA CAROLINA FERNANDES ALMEIDA DEFERIDA

93132 ANA CAROLINA SANTANA QUINTILIANO
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93083 ANA LETÍCIA SANTIAGO REIS SALGADO DEFERIDA

92936 ANA RAFAELA DE OLIVEIRA DEFERIDA

93134
ANDERSON CARLUCHO OLIVEIRA DOS

SANTOS
DEFERIDA

93106 ANDREIA REIS ANDRADE DOS SANTOS DEFERIDA

93041 ANDRÉ MATOS DIAS DEFERIDA

93122 ARIEL DE MELO FERREIRA
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93077 BEATRIZ DE CARVALHO SALES
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93143 BEATRIZ MIRANDA BARROS
INDEFERIDA – inscrição

duplicada

93148 BEATRIZ MIRANDA BARROS

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (faltou
anexar  o formulário para

intenção de vaga em
disciplina)

93101 BRUNA RAQUEL SANTANA CERQUEIRA DEFERIDA

93159 BRUNNO ORNELLAS DOS SANTOS DEFERIDA

93152 CAIO ROBERTO MENDES FERREIRA DEFERIDA

93105 CAMILLA ELLEN ARAGÃO COSTA
INDEFERIDA – inscrição

duplicada
93112 CAMILLA ELLEN ARAGÃO COSTA DEFERIDA

93079 CARLOS AUGUSTO ALMEIDA DE JESUS DEFERIDA

93116 CARLOS EDGAR ANDRADE LEITE DEFERIDA

93039 CECÍLIA FIGUEIREDO MARCON DEFERIDA

93093 CLEBER SOUZA SANTOS

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)
92492 DALYNE FIEL SANTOS DEFERIDA

92524 DAVI ROLIM ESMERALDO ROCHA DEFERIDA

93118 DÉBORA SANTANA RIBEIRO DEFERIDA

93087 DEIJANIRO JONAS FILHO DEFERIDA

93075 EDINALVA DA SILVA MONTEIRO

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)

93067 EDINALVA DA SILVA MONTEIRO
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93046 EDUARDO MICHAEL DANTAS DOS SANTOS DEFERIDA

92886 ELENICE ROLEMBERG SANTOS DEFERIDA

92842 ELIVELTON MOTA AZEREDO PINTO DEFERIDA

93164
EMERSON EVERSON EVERTON MANOEL

PAULINO LIMA GOMES DE CALADO
DEFERIDA

92990 ERIC GABRIEL PAES DOS SANTOS DEFERIDA

93160 EULER ALVES DE OLIVEIRA

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)
93065 EVELYN CRISTINE CESAR LIMA DEFERIDA

92974 EWERTON DIEGO JUSTINIANO SANTOS DEFERIDA

92629 FÁBIO HENRIQUE DOS ANJOS MELO MELO DEFERIDA

93056 FLÁVIO AUGUSTO ARAÚJO CARDOSO DEFERIDA

93110 FRANCISCO FERREIRA DE LIMA JÚNIOR DEFERIDA

93094 FRANCYELLE SANTOS FERREIRA DEFERIDA

93141 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO CERQUEIRA DEFERIDA

93114 GABRIEL AUGUSTO RIBEIRO CERQUEIRA
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93052 GEOVÂNIO DE MELO CAVALCANTE DEFERIDA

93100 GÉSSICA ALMEIDA DE JESUS DEFERIDA

92861 GRACE MELO GOMES PINTO DEFERIDA

93074 HÉLEN GÓIS DO NASCIMENTO DEFERIDA

92685 HERICK MADSON FERNANDES OLIVEIRA DEFERIDA

93090 HUGUSLAN OLIVEIRA ALMEIDA DEFERIDA

92497 IGOR RIBEIRO CRUZ
DEFERIDA

92496 IGOR RIBEIRO CRUZ
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93137 IRLAN ÁLVARO FERREIRA DOS SANTOS DEFERIDA

93020 ISAAC COSTA SOARES DE LIMA DEFERIDA

93140 ISABELLA NASCIMENTO OLIVEIRA DA SILVA DEFERIDA

93033 ÍTALO DE MELO RAMALHO

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)
92870 ITHALA OLIVEIRA SOUZA DEFERIDA

93084 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CAMPOS
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93085 JAQUELINE DA CONCEIÇÃO CAMPOS DEFERIDA

93147 JOANNA VICTÓRIA AMARAL MENDONÇA DEFERIDA

93165 JOÃO ALISSON DA CRUZ SANTOS

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

92657 JOÃO VÍCTOR MOTA BRANDÃO SILVA DEFERIDA

93082 JOAO VITOR DA SILVA BATISTA DEFERIDA

93081 JOAO VITOR DA SILVA BATISTA
INDEFERIDA – inscrição

duplicada
93155 JOEL DIEGO SANTOS MOREIRA DEFERIDA

93129 JÔNATAS MENEZES SILVA

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no

item 3.8.4 do Edital (apenas
anexou o currículo lattes sem

os comprovantes)
92489 JOSÉ AMILTON DO AMORIM JUNIOR DEFERIDA

93018
JOSÉ EDUARDO HABIB MENDONÇA DOS

SANTOS
DEFERIDA

93157 JOSE FRANCISCO DE ALMEIDA DEFERIDA

93166 JOSE HENRIQUE ARAUJO DOS SANTOS DEFERIDA

93168 JOSÉ MATHEUS DINIZ DOS SANTOS DEFERIDA

93071 JOSÉ MAURICIO DOS SANTOS HONORATO DEFERIDA

92516 JOSÉ TAUÃ DOS SANTOS PAIXÃO DEFERIDA

93070 JOSÉ VILTON DE JESUS JÚNIOR DEFERIDA

92900 JOSIMAR CRISTIAN DA SILVA GONÇALVES DEFERIDA

93089
KALIANY VARJAO DE SANTANA OLIVEIRA

GUIMARAES
DEFERIDA

93115 KAREN LARISSA SANTANA SANTOS DEFERIDA

92769 KAREN NATHALYNS BRITO SANTOS

INDEFERIDA – não anexou
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (faltou
anexar  o formulário para

intenção de vaga em
disciplina).

93142 KATARINA MENEZES DE SOUZA BARBOSA DEFERIDA

93069 LETICIA DARK DE SENA MATOS DEFERIDA

93037 LUCAS GOES DIAS DEFERIDA

93163 LUCAS VIEIRA SANTANA DEFERIDA

93117 MANOELA PEREIRA DA CRUZ HASSAN DEFERIDA

93022 MARCELLA BATISTA GUIMARÃES DEFERIDA

93021 MARCELLA BATISTA GUIMARÃES
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93139 MARCUS PAULO OLIVEIRA LEAL DEFERIDA

93043 MARIA CLARA FARIAS DE LIRA DEFERIDA

93073 MARIA JOSÉ DA ROCHA FRANÇA ALMEIDA

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)
92995 MARIANA MENDONÇA LISBOA CARVALHO DEFERIDA

93103 MARIA PÂMELLA LIMA DOS REIS

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar currículo lattes e
formulário para intenção de

vaga em disciplina)
93125 MÁRIO CÉSAR DA SILVA CONSERVA DEFERIDA

93016 MICHELE MONTEIRO FERREIRA

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)

93107 MICHELINE RAMALHO SEREJO DA SILVA
INDEFERIDA – inscrição

duplicada
93133 MICHELINE RAMALHO SEREJO DA SILVA DEFERIDA

92494 MIRIAN GONÇALO DE SANTANA GUIMARÃES DEFERIDA

93131 MÔNICA OLIVEIRA CALUMBI CRUZ DEFERIDA

93096 NAFTALE SANTOS FERREIRA DEFERIDA

93095 NAFTALI SANTOS FERREIRA

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93080 NARALLINE MIRELLE ANDRADE NUNES DEFERIDA

92382 NATALLY VASCONCELOS DE MENDONÇA DEFERIDA

92998 NEVITON ISAAC BARROSO SANTANA

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93002 NEVITON ISAAC BARROSO SANTANA

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

92996 NEVITON ISAAC BARRROSO SANTANA

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93001 NEVITON ISAAC BARRROSO SANTANA
INDEFERIDA – inscrição

duplicada
93003 NEVITON ISAAC BARRROSO SANTANA DEFERIDA

93156 PAEZIA VITORIO DE SOUZA DEFERIDA

93086 PAULA DANIELLE GOMES DOS SANTOS DEFERIDA

93076 PAULO HENRIQUE DOS REIS SOARES DEFERIDA

93153 PEDRO SILVA NETO

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)

93097 PRISCILLA CRISTINE PORTO LEÓ COSTA

INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU

93126 PRISCILLA CRISTINE PORTO LEÓ COSTA DEFERIDA

93038 RAFAELLA BATALHA SOARES DEFERIDA

93008 RAFAELLA CRISTINA MELO DE SÁ DEFERIDA

92719 RAÍSA REIS OLIVEIRA DEFERIDA

93136 REBECA JAMILLY COSTA SOUZA DEFERIDA

93162 RONALDO BATISTA DÓRIA DEFERIDA

92903 SÂMARA MIRELLY DE SÁ SANTOS DEFERIDA

93009 SARA DANNY LIRA DOS SANTOS DEFERIDA

92779 SILAS DA SILVA FREIRE NASCIMENTO DEFERIDA

93013 STELA SILVA ALVES DEFERIDA

92738 STHEFFANY RAYSSA GOIS VIANA DEFERIDA

93123 SUELLEN SILVA CHAPERMANN DEFERIDA

93104 TALLYTA KAROLAYNE SOUZA ARAÚJO DEFERIDA

93010 TAMAR LUIZA CONSERVA DOS SANTOS DEFERIDA

92389 THIAGO DIAS PEIXOTO DEFERIDA

93144 TICIANE GARCEZ MENDONÇA DE CARVALHO DEFERIDA

92824 TONY MELO ARAGÃO DEFERIDA

92821 TONY MELO ARAGÃO
INDEFERIDA – SEM

PAGAMENTO DA GRU
93109 VALDERVAN SANTOS OLIVEIRA DEFERIDA

93127 VALENTINA LELIS GUIMARÃES DEFERIDA

93130 VALNEI DA CRUZ SANTOS DEFERIDA

92949 VICTÓRIA MARIA BEZERRA PEREIRA DEFERIDA

93161 VIOLETA MENDONCA MORAIS DEFERIDA

93149 WEDSON ANDRADE NUNES DEFERIDA

93099 WESLEY BATISTA SOARES DE MATOS

INDEFERIDA - não anexou a
documentação exigida no
item 3.8.4 do Edital (Faltou

anexar Currículo Lattes)
93135 WESLEY SANTANA SANTOS DEFERIDA

93111 WHORTON LEON CRUZ DE LIMA DEFERIDA

92514 WILDEN DE ARAUJO SILVA

INDEFERIDA – não anexou a
documentação exigida no

item 3.8.4 do Edital (Apenas
anexou 01 certificado de

curso).
93108 YAGO DE SANTANA SILVA DEFERIDA

92810 YAGO LEONAN DA SILVA MORAIS DEFERIDA

São Cristóvão/SE, 13 de junho de 2022.